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Høringssvar vedr. forslag til lov om fremstilling, præsentation og salg af elektroniske cigaretter m.v.  

Med henvisning til høringsbrev udsendt d. 23. februar fra Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse vedr. 
”Høring vedr. forslag til lov om fremstilling, præsentation og salg af elektroniske cigaretter m.v.” fremgår her 
HK Handels høringssvar til lovforslaget vedr. e-cigaretter. 

 

Generelle bemærkninger 

HK Handel støtter fuldt op om henholdsvis lov om fremstilling, præsentation og salg af elektroniske cigaretter 
m.v. samt forslag til lov om ændring af lov om forbud mod tobaksreklame m.v., forslag til lov om ændring af lov 
om forbud mod salg af tobak og alkohol til personer under 18 år samt forslag til lov om ændring af lov om røgfri 
miljøer. Vi mener, det er nødvendigt at lave forbud mod at salg af e-cigaretter til unge under 18 år med bøder 
til følge ved lovovertrædelse, forbud mod reklame og sponsorering e-cigaretter samt at e-cigaretter omfattes 
af loven om røgfri miljøer for at reducere de sundhedsskadelige virkninger på borgerne. HK Handel erklærer sig 
derfor enige i, at en regulering af markedet for e-cigaretter er at foretrække af hensyn til borgernes sundhed, 
og ser derfor gerne overnævnte lovforslag vedtaget.   

Ydermere ønsker HK Handel at adressere en unævnt problemstilling, der knytter sig til lovforslaget om e-
cigaretter. Vi bifalder som nævnt, at man sætter en aldersgrænse for køb af e-cigaretter på 18 år, men vil gerne 
påpege det paradoksale i, at ekspedienter på 15 år, og i nogle tilfælde helt ned til 13 år (jf. bilag 7 i 
bekendtgørelsen om unges arbejde), skal håndhæve regler om visning af ID til 18-årige.  HK Handel har sågar 
helt tilbage i 2008 og de efterfølgende år advokeret for en lovændring på dette område ift. salget af 
almindelige cigaretter og alkohol, da der ikke er nogen sammenhæng mellem aldersgrænsen for salg og køb af 
disse varer. Såfremt loven om forbud mod af salg af cigaretter til mindreårige fremadrettet vil omfatte e-
cigaretter, finder HK det endnu mere nødvendigt at lovgive omkring ovennævnte problemstilling idet 
problemet blot vil blive værre, da ekspedienterne da både skal kræve visning af ID ved alkohol, almindelige 
cigaretter og e-cigaretter.  

 

Anbefaling 

HK Handel anbefaler derfor, at man i tråd med denne lov ligeledes reviderer arbejdsmiljølovgivningen, så 
aldersgrænsen for at sælge henholdsvis alkohol, almindelige cigaretter samt e-cigaretter er lig aldersgrænsen 
for at købe disse varer.  

 

Med venlig hilsen  

Per Tønnesen,  

Sektorformand HK Handel  


